Постановление администрации города Пензы от 25.03.2014 №307

О внесении изменений в постановление администрации города Пензы от

21.02.2014 № 176 «О временном ограничении движения транспортных

средств по автомобильным дорогам местного значения города Пензы»

Руководствуясь ст. ст. 31,33 Устава города Пензы

Администрация города Пензы постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Пензы от 21.02.2014 №176 «О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения города Пензы» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Движение транспортных средств, с нагрузкой на ось, превышающей 6 тонн, используемых при выполнении работ по благоустройству и санитарной очистке территории города Пензы или при строительстве объектов на территории города Пензы, в период ограничения движения, указанный в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется при наличии пропуска, выдаваемого МКУ «Департамент ЖКХ г. Пензы».

Движение транспортных средств, используемых при выполнении работ по благоустройству и санитарной очистке территории города Пензы или при строительстве объектов на территории города Пензы, перевозящих тяжеловесные грузы, осуществляется при наличии специального разрешения, выданного в соответствии с Порядком выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, утвержденным Приказом Минтранса России от 24.07.2012 №258.»

1.2. Подпункт 5.1. пункта 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5.1. Организовать работу по выдаче пропусков на движение транспортных средств, используемых при выполнении работ по благоустройству и санитарной очистке территории города Пензы или при строительстве объектов на территории города Пензы, в период ограничения движения, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в порядке, установленном в приложении №2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение №2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Информационно-аналитическому отделу администрации города Пензы (Е.В. Овчинникова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации города Пензы в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Н.Э Заводовского.

Глава администрации города    Р.Б. Чернов

Приложение к постановлению
администрации города Пензы от 25.03. 2014 г. №307
Приложение № 2 к постановлению
администрации города Пензы от 21 февраля 2014 г. № 176

Положение

о порядке выдачи пропусков на движение транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения города Пензы
1. Настоящее Положение определяет порядок выдачи пропусков на движение транспортных средств, используемых при выполнении работ по благоустройству и санитарной очистке территории города Пензы или при строительстве объектов на территории города Пензы, по автомобильным дорогам местного значения города Пензы (далее по тексту - пропуск) в период введения ограничения, установленный пунктом 1 постановления администрации г. Пензы «О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения города Пензы».

2. Пропуск выдается на совершение поездок в течение указанного в пропуске периода времени, который не может превышать период введения ограничения, установленный пунктом 1 настоящего постановления.

3. Для получения пропуска владельцем транспортного средства в МКУ «Департамент ЖКХ г. Пензы» (г. Пенза, ул. Некрасова, 34) представляются:

а)
заявление на получение пропуска, в котором указываются:

· сведения о владельце транспортного средства (для юридических лиц - наименование юридического лица, дата и номер свидетельства о регистрации юридического лица; для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество, паспортные данные, дата и номер свидетельства о регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя);

· марка, модель и номерной знак транспортного средства (в случае наличия прицепа - его номерной знак);

- наименование работ по благоустройству и санитарной очистке территории города Пензы, при выполнении которых необходимо использование транспортного средства, либо наименование объекта строительства;

· период времени, на который необходим пропуск (не может превышать период введения ограничения, установленный пунктом 1 настоящего постановления);

· место проведения работ по благоустройству и санитарной очистке территории города Пензы, при выполнении которых необходимо использование транспортного средства, либо место осуществления строительства объекта.

б)
для юридических лиц - подлинник и копия свидетельства о регистрации юридического лица; для индивидуальных предпринимателей - подлинник и копия свидетельства о регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя и паспорта заявителя.

в)
подлинник и копия свидетельства о регистрации транспортного средства.

г)
копия разрешения на строительство (в случае использования транспортных средств при строительстве объекта).

4. При приеме документов, указанных в пункте 3 настоящего Положения, сотрудником МКУ «Департамент ЖКХ г. Пензы», уполномоченным на принятие заявления на получение пропуска, проверяется правильность заполнения заявления, копии документов сверяются с оригиналами, после чего оригиналы возвращаются заявителю.

Заявление регистрируется в журнале регистрации заявлений на получение пропуска и выданных пропусков.

5. Представленные документы рассматриваются в течение суток с момента регистрации заявления. В случае если день выдачи пропуска приходится на нерабочий день, выдача пропуска производится в ближайший следующий за ним рабочий день.

6. В выдаче пропуска отказывается в случаях представления неполного перечня документов, указанных в пункте 2 настоящего Положения.

7. При выдаче пропуска делается соответствующая отметка в журнале регистрации заявлений на получение пропуска и выданных пропусков.

Первый заместитель главы администрации
А. В. Макаров